
 

RESUMO DE PORTARIAS: Nº 35/2024 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
tendo em vista o disposto na Lei nº 14.566 de 16 de maio de 2023, no Decreto 
nº 22.090, de 09 de julho de 2023, e no que consta do Processo SEI nº 
074.7079.2024.0000909-51, RESOLVE: Art. 1º. Autorizar a conversão em 
pecúnia dos períodos de Licença Prêmio dos servidores constantes do Anexo 
desta Portaria, considerando os requerimentos solicitados com processos 
abertos e tramitados até julho de 2023, e em observância aos requisitos previstos 
na legislação em vigor. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação. 
 
36/2024 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 
14.566 de 16 de maio de 2023, no Decreto nº 22.090, de 09 de julho de 2023, e 
no que consta do Processo SEI nº 074.7079.2024.0000909-51, RESOLVE: Art. 
1º. Autorizar a conversão em pecúnia dos períodos de Licença Prêmio dos 
servidores constantes do Anexo desta Portaria, considerando os requerimentos 
solicitados com processos abertos e tramitados até outubro de 2023, e em 
observância aos requisitos previstos na legislação em vigor. Art. 2º. Esta Portaria 
entra em vigor na data da sua publicação. 
 
37/2024 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 
14.566 de 16 de maio de 2023, no Decreto nº 22.090 de 09 de julho de 2023, e 
no que consta do Processo SEI nº 074.7079.2024.0000909-51, RESOLVE: Art. 
1º. Autorizar a conversão em pecúnia dos períodos de Licença Prêmio dos 
servidores constantes do Anexo desta Portaria, considerando os requerimentos 
solicitados com processos abertos e tramitados até novembro de 2023, e em 
observância aos requisitos previstos na legislação em vigor. Art. 2º. Esta Portaria 
entra em vigor na data da sua publicação. 
 
38/2024 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no 
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 
14.566 de 16 de maio de 2023, no Decreto nº 22.090, de 09 de julho de 2023, e 
no que consta do Processo SEI nº 074.7079.2024.0000909-51, RESOLVE: Art. 
1º. Autorizar a conversão em pecúnia dos períodos de Licença Prêmio dos 
servidores constantes do Anexo desta Portaria, considerando os requerimentos 
solicitados com processos abertos e tramitados até dezembro de 2023, e em 
observância aos requisitos previstos na legislação em vigor. Art. 2º. Esta Portaria 
entra em vigor na data da sua publicação. 
 



GABINETE DA REITORIA, 12 de janeiro de 2024. 
  

Adriana dos Santos Marmori Lima 
Reitora 

  

 
ANEXO DE PORTARIA Nº 35/2024 

 

PROCESSO SEI SERVIDOR(A) 

074.6991.2023.0037210-55 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA FREITAS 

074.8408.2023.0034528-15 JAQUELINE SANTANA MACHADO 

074.8442.2023.0034709-80 LUCIANA BISPO DE SOUZA DA SILVA 

 

ANEXO DE PORTARIA Nº 36/2024 
 

PROCESSO SEI SERVIDOR(A) 

074.6948.2023.0077788-24 CHARLES D'ALMEIDA SANTANA 

 

ANEXO DE PORTARIA Nº 37/2024 
 

PROCESSO SEI SERVIDOR(A) 

074.7916.2023.0088337-06 ADRIANO FRANÇA VARELA DE ALBUQUERQUE 

074.7097.2023.0088445-61 ALDERIZA RODRIGUES RAMOS 

074.6972.2023.0088012-13 ANDRÉ HELOY AVILA 

074.7908.2023.0088366-22 ARLINDO FERREIRA DE SOUZA 

074.13552.2023.0081285-
90 

DARCY RIBEIRO DE CASTRO 

074.7722.2023.0086801-16 EDNA DE LIMA ESTRELA COSTA 

074.7037.2023.0087459-72 EVILÁSIO CORREIA DA SILVA JÚNIOR 

074.6971.2023.0087384-33 HILDERLANDIA PENHA MACHADO SANTOS 

074.6944.2023.0087243-20 JANEIDE BISPO DOS SANTOS 

074.8493.2023.0088403-93 JOSÉ DIAS SANTOS 

074.7731.2023.0086099-17 LUIZ ALEXANDRE VALADARES SALES 

074.6948.2023.0088547-29 NEIVALDA FREITAS DE OLIVEIRA 

074.6934.2023.0088718-14 SANDRA DUTRA CABRAL PORTELLA 

074.15552.2023.0088074-

02 

TERCIO CARNEIRO RAMOS 

074.6980.2023.0086703-66 ZORAIDE PORTELA SILVA 

 

ANEXO DE PORTARIA Nº 38/2024 
 

PROCESSO SEI SERVIDOR(A) 

074.6988.2023.0089172-20 ADSON DOS SANTOS BASTOS 

074.7088.2023.0089179-85 ADRIANA SOBRINHO TEIXEIRA 

074.7151.2023.0089173-61 MARIA DAS DORES COSMO 

074.6899.2023.0089480-18 IBIJARA QUEIROZ ROCHA 

074.6925.2023.0090339-11 ANA LIVIA CARVALHO FIGUEIREDO BRAGA 

074.8462.2023.0091309-89 KARLA CRISTIANE DA SILVA REIS 

074.7994.2023.0090630-48 WELLINGTON MARQUES DO PRADO LIMA 

074.7992.2023.0091533-10 EUCLIDES DA SILVA SANTOS 

074.6946.2023.0090860-38 AUGUSTO CÉSAR RODRIGUES MENDES 

074.7724.2023.0090119-81 TÂNIA CARENINA CRUZ SODRÉ PEREIRA 

074.6988.2023.0092172-99 MÁRCIA TEREZA FONSECA ALMEIDA 

074.7104.2023.0089765-11 MARIA CONCEIÇÃO SOUZA MACEDO 

074.7002.2023.0089812-47 ORLANDO SOUZA NONATO 



074.8041.2023.0092224-23 ANDRÉ RAIMUNDO CERQUEIRA DE SOUZA 

074.6953.2023.0091761-39 LEONICE DE LIMA MANÇUR LINS 

074.7818.2023.0091585-99 TARSIANO DANTAS RIBEIRO 

074.6952.2023.0090294-49 IVANICE TEIXEIRA SILVA ORTIZ 

074.7120.2023.0089039-08 MARCEL TAVARES DE FARIAS 

 

 


